L 1n':✓ P•1O  ._;
,~-~, , . . . ..

-. ,` :j ^^

-- - -----~` ---•---~ -•--•---- _

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS \' V'

LG~ o~/~y~f ~
INDICAÇÃO: N°010/2021 i ¡  ~

~'-

DE: 27 DE SETEMBRO DE 2021

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a Senhora Andreia Cunha da Fonseca Secretária

Municipal de Obras e Infraestrutura a seguinte indicação:

Sugere a construção de um redutor de velocidade em frente a Distribuidora

shopping das bebidas.

JUSTIFICATIVA

A melhoria proposta nesta indicação, tem como objetivo a instalação de um

redutor de velocidade em frente a Distribuidora shopping das bebidas sentido

cemitério, vicinal 01, bairro Osmar pereira, pois os mesmos oferecem maior segurança

para os pedestres. Visto que a rua é muito movimentada, e os munícipes reclamam

que tem ocorrido acidentes e que os veículos trafegam em alta velocidade e tornando

o risco de acidente de forma constante.

Atenciosamente,

Doval Na -- - to Ferreira
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmaiLcom